
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
RESOLUCIÓN DIRECTORAL Nº 0002-2022-SENAMHI/OA  

 
Lima, 20 de enero de 2022 
 
VISTO: El Informe Nº D000005-2022-SENAMHI-UA, de fecha 20 de enero del 2022, 
emitido por el Director (e) de la Unidad de Abastecimiento y la Nota de Elevación N° 
D000007-2022-SENAMHI-UP, de fecha 20 de enero de 2022, emitido por el Director de 
Presupuesto; y, 
 
CONSIDERANDO:  
 
Que, el artículo 15, numeral 15.2. del Texto Único Ordenado de la Ley de Contrataciones 
del Estado; Ley N° 30225, aprobado por Decreto Supremo N° 082-2019-EF, señala que 
el Plan Anual de Contrataciones que se apruebe debe prever las contrataciones de 
bienes, servicios y obras cubiertas con el presupuesto Institucional de Apertura, con 
independencia de que se sujeten al ámbito de aplicación de la presente norma o no, y 
de la fuente de financiamiento; 
 
Que, el numeral 6, numeral 6.1 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, 
aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, y modificatorias, señala que el Plan 
Anual de contrataciones es aprobado por el Titular de la Entidad o por el funcionario a 
quien se hubiera delegado dicha facultad, de conformidad con las reglas previstas en la 
normatividad del Sistema Nacional de Abastecimiento; 
 
Que, en ese sentido, la Quinta Disposición Complementaria y Transitoria del citado 
Reglamento precisa que en tanto se implemente el Sistema Nacional de Abastecimiento, 
aprobado mediante Decreto Legislativo N° 1439, para la elaboración del Plan Anual de 
Contrataciones, las entidades siguen las siguientes reglas: “(…) 5. Una vez aprobado el 
Presupuesto Institucional de Apertura, el órgano encargado de las contrataciones, en 
coordinación con las áreas usuarias de la Entidad, y la oficina de presupuesto y 
planeamientos o la que haga sus veces, ajusta el Proyecto del Plan Anual de 
Contrataciones”; 
 
Que, asimismo, la citada Disposición refiere que: “(…) 6. El Plan Anual de 
Contrataciones contempla las contrataciones de bienes y servicios a ser efectuadas 
mediante Compras Corporativas las contrataciones por Acuerdo Marco. Las 
contrataciones iguales o menores a ocho (8) UIT a ser efectuadas mediante Compras 
Corporativas, así como se incluyen en el Plan Anual de Contrataciones”;  
 



Que, por su parte la Directiva N° 002-2019-OSCE/CD denominada “Plan Anual de 
Contrataciones, aprobada por la Resolución N° 014-2019-OSCE/PRE y modificada 
mediante Resolución N° 213-2021-OSCE/PRE, indica que el Plan Anual de 
Contrataciones es aprobado dentro de los quince (15) días hábiles siguientes a la 
aprobación del Presupuesto Institucional de Apertura y debe ser publicado en el SEACE 
en un plazo no mayor de cinco (5) días hábiles siguientes a la fecha de aprobado, 
incluyendo el documento de aprobación; 
 
Que, mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 086-2021-SENAMHI/PREJ, de 
fecha 28 de diciembre de 2021, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) 
correspondiente al año fiscal 2022 del Pliego 331: Servicio Nacional de Meteorología e 
Hidrología, por Categoría de Gasto y Fuente de Financiamiento; 
 
Que, mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 082-2021-SENAMHI/PREJ, de 
fecha 21 de diciembre de 2021, se delega en el/la Director/a de la Oficina de 
Administración del Servicio Nacional de Meteorología e Hidrología del Perú - SENAMHI, 
la facultad de aprobar el Plan Anual de Contrataciones, así como sus respectivas 
modificatorias;  
 
Que, asimismo, mediante Nota de Elevación N° D000007-2022-SENAMHI-UP, de fecha 
20 de enero de 2022, emitido por el Director de Presupuesto, informa sobre la existencia 
de disponibilidad presupuestal para la aprobación del citado Plan; 
 
Que, mediante Informe Nº D000005-2022-SENAMHI-UA, de fecha 20 de enero de 2022, 
el Director (e) de la Unidad de Abastecimiento solicitó la aprobación del Plan Anual de 
Contrataciones para el Ejercicio Fiscal 2022 del Pliego 331: Servicio Nacional de 
Meteorología e Hidrología del Perú - SENAMHI, instrumento que contiene las 
contrataciones a ser ejecutadas a través de los distintos procedimientos de selección 
que regula normativa de contrataciones, en base al Cuadro Multianual de Necesidades; 
 
Que, bajo ese contexto y considerando que el Servicio Nacional de Meteorología e 
Hidrología del Perú - SENAMHI, requiere ser provisto de bienes, servicios, así como 
obras necesarias para el cumplimiento de sus objetivos institucionales, corresponde 
emitir el resolutivo por el cual se apruebe el Plan Anual de Contrataciones para el 
Ejercicio Fiscal 2022; 
 
Con el visto bueno de la Unidad de Abastecimiento, y; 
 
De conformidad con lo establecido en el Texto Único Ordenado de la Ley de 
Contrataciones del Estado, Ley N° 30225, aprobado por Decreto Supremo N° 082-2019-
EF; el Reglamento de la Ley N° 30225, aprobado mediante Decreto N° 344-2018-EF y 
sus modificatorias; la Directiva N° 002-2019-OSCE/CD “Plan Anual de Contrataciones”, 
aprobada por la Resolución N° 014-2019-OSCE/PRE modificada mediante Resolución 
N° 213-2021-OSCE/PRE; y, en uso de las facultades conferidas mediante Resolución 
de Presidencia Ejecutiva N° 082-2021-SENAMHI/PREJ;  
, 
SE RESUELVE:  
 
Artículo 1.- Aprobar el Plan Anual de Contrataciones del Pliego 331: Servicio Nacional 
de Meteorología e Hidrología -SENAMHI correspondiente al Año Fiscal 2022, de 
acuerdo al detalle del anexo adjunto, que forma parte integrante de la presente 
Resolución Directoral. 



Artículo 2.- Remitir copia de la presente resolución y los actuados a la Unidad de 
Abastecimiento, dependencia que deberá publicar la presente resolución en el Sistema 
Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE), dentro los cinco (05) días hábiles 
siguientes a la fecha de emisión de la presente Resolución. 
 
Artículo 3.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el Portal Web 
Institucional del SENAMHI (www.senamhi.gob.pe).  
 

Regístrese, comuníquese y publíquese 
 
 
 
 

 
 
 

Firmado Digitalmente 
LUIS ENRIQUE LA ROSA GONZÁLES 

DIRECTOR (e) DE LA OFICINA DE ADMINISTRACION 

  

 
 

http://www.senamhi.gob.pe/


A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :

Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

1 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

293 - Contratación Directa 2 - SERVICIOS - 0 - NO ALQUILER DE LOCAL DZ1 - PIURA 8013150200094959 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 60000.00 20 01 01 00 11 - Noviembre 24 - Procedimiento UNIDAD DE 

ABASTECIMIENTO

0 - SI

2 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

293 - Contratación Directa 2 - SERVICIOS - 0 - NO ALQUILER DE LOCAL DZ10 - HUANUCO 8013150200094959 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 66000.00 10 01 01 00 11 - Noviembre 24 - Procedimiento UNIDAD DE 

ABASTECIMIENTO

0 - SI

3 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

293 - Contratación Directa 2 - SERVICIOS - 0 - NO ALQUILER DE LOCAL DZ12 - CUZCO 8013150200094959 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 60000.00 08 01 01 00 11 - Noviembre 24 - Procedimiento UNIDAD DE 

ABASTECIMIENTO

0 - SI

4 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

293 - Contratación Directa 2 - SERVICIOS - 0 - NO ALQUILER DE LOCAL DZ13 - PUNO 8013150200094959 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 57600.00 21 01 01 00 5 - Mayo 24 - Procedimiento UNIDAD DE 

ABASTECIMIENTO

0 - SI

5 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

293 - Contratación Directa 2 - SERVICIOS - 0 - NO ALQUILER DE LOCAL DZ2 -LAMBAYEQUE 8013150200094959 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 42000.00 14 01 01 00 5 - Mayo 24 - Procedimiento UNIDAD DE 

ABASTECIMIENTO

0 - SI

6 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE BAROMETRO 4111440200236489 40 - Unidad 1.00 1 - Soles 42591.90 15 01 13 00 4 - Abril 381 - Sin Modalidad COMITÉ DE 

SELECCIÓN

0 - SI

7 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE BAROMETRO DIGITAL 4111440200236489 40 - Unidad 3.00 1 - Soles 67200.00 15 01 13 00 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad COMITÉ DE 

SELECCIÓN

0 - SI

8 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE HAZ DE CABELLO PARA 

TERMOHIGROGRAFO FISHER 425

4111441100307682 40 - Unidad 36.00 1 - Soles 46440.00 15 01 13 00 5 - Mayo 381 - Sin Modalidad COMITÉ DE 

SELECCIÓN

0 - SI

9 0 - 

Relación 

Ítem

0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS INSTALACION DE CERCOS PERIMETRICOS DE LOS 

SISTEMAS OBSERVACIONALES

9.00 1 - Soles 183000.00 00 5 - Mayo 381 - Sin Modalidad COMITÉ DE 

SELECCIÓN

0 - SI

1 0 - NO INSTALACION DE CERCOS PERIMETRICOS 7215401300230445 36 - Servicio 3.00 1 - Soles 105000.00 15 01 13

2 0 - NO INSTALACION DE CERCO PERIMETRICO - CO 

(CLIMATICA ORDINARIA)

7215401300230445 36 - Servicio 6.00 1 - Soles 78000.00 15 01 13

10 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE JUEGO DE REPUESTOS Y 

ACCESORIOS DE MANTENIMIENTO PARA 

CORRENTOMETRO DE PERFILADOR DE 

CORRIENTES MARINAS ACUSTICO DOOPLER-ADCP

4111210900130899 40 - Unidad 2.00 1 - Soles 95750.00 15 01 13 00 5 - Mayo 381 - Sin Modalidad COMITÉ DE 

SELECCIÓN

0 - SI

11 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE 

CORRENTOMETRO

8114150400094625 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 50000.00 15 01 13 00 7 - Julio 381 - Sin Modalidad COMITÉ DE 

SELECCIÓN

0 - SI

12 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE MEDIDOR FOLIAR LASER 

PORTATIL 

4111620300062971 40 - Unidad 3.00 1 - Soles 105000.00 15 01 13 00 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad COMITÉ DE 

SELECCIÓN

0 - SI

13 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE PIRANOMETRO 4111192900389151 40 - Unidad 13.00 1 - Soles 74750.00 15 01 13 00 4 - Abril 381 - Sin Modalidad COMITÉ DE 

SELECCIÓN

0 - SI

14 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

82 - Licitación Pública 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE RADIOSONDA PARA GLOBO 

METEOROLOGICO

4111210900130899 40 - Unidad 970.00 1 - Soles 728097.00 15 01 13 00 5 - Mayo 381 - Sin Modalidad COMITÉ DE 

SELECCIÓN

0 - SI

15 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO RENOVACIÓN DE LICENCIA DE FIREWALL/UTM DE 

SEGURIDAD

8111250100334693 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 68400 15 01 13 00 6 - Junio 381 - Sin Modalidad COMITÉ DE 

SELECCIÓN

0 - SI

16 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE PSICOMETRICO  - TEMPERATURA 

DEL AIRE

4111197000389152 40 - Unidad 10.00 1 - Soles 118720.00 15 01 13 00 4 - Abril 381 - Sin Modalidad COMITÉ DE 

SELECCIÓN

0 - SI

17 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE SENSOR ANEMOMETRICO - 

VELOCIDAD  DEL VIENTO

4111192100063164 40 - Unidad 10.00 1 - Soles 85410.00 15 01 13 00 4 - Abril 381 - Sin Modalidad COMITÉ DE 

SELECCIÓN

0 - SI

18 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE CALIBRACION DE CORRENTOMETRO 7215420100094651 36 - Servicio 4.00 1 - Soles 80000.00 15 01 13 00 6 - Junio 381 - Sin Modalidad COMITÉ DE 

SELECCIÓN

0 - SI

19 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE EXTENSION DE GARANTIA DE 

SERVIDOR -     ANKA

8413151400229006 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 98175.40 15 01 13 00 4 - Abril 381 - Sin Modalidad COMITÉ DE 

SELECCIÓN

0 - SI

20 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE EXTENSIÓN DE GARANTIA DE 

SERVIDOR - EQUIPO GOES-16R

8413151400229006 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 230000.00 15 01 13 00 7 - Julio 381 - Sin Modalidad COMITÉ DE 

SELECCIÓN

0 - SI

21 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE EXTENSION DE GARANTIA DE 

SERVIDOR - PLATAFORMA TECNOLOGICA

8413151400229006 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 240840.00 15 01 13 00 7 - Julio 381 - Sin Modalidad COMITÉ DE 

SELECCIÓN

0 - SI

22 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE EXTENSION DE GARANTÍA DE SWITCH 

DE RED

8413151400229006 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 64000.00 15 01 13 00 7 - Julio 381 - Sin Modalidad COMITÉ DE 

SELECCIÓN

0 - SI

23 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE INTERNET SEDE CENTRAL 8312170300371215 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 37320.00 15 01 13 00 5 - Mayo 381 - Sin Modalidad COMITÉ DE 

SELECCIÓN

0 - SI

24 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCALES - SEDE 

CENTRAL

7611150100376058 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 386272.64 15 01 13 00 11 - Noviembre 381 - Sin Modalidad COMITÉ DE 

SELECCIÓN

0 - SI

25 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE RENOVACION DE GARANTIA -

SERVIDOR DELL (SERVICIO DE EXTENSIÓN DE 

GARANTIA DE SERVIDOR - DELL)

8413151400229006 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 73662.00 15 01 13 00 5 - Mayo 381 - Sin Modalidad COMITÉ DE 

SELECCIÓN

0 - SI

26 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA    DZ11 - 

JUNIN

9210150100094854 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 63000.00 12 02 01 00 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad COMITÉ DE 

SELECCIÓN

0 - SI

27 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES - SEDE CENTRAL 8311160300232363 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 96041 15 01 13 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad COMITÉ DE 

SELECCIÓN

0 - SI

28 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO LICENCIA PLATAFORMA DE CORREO ELECTRONICO 

Y AYUDA COMPARTIDA

8116180100232942 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 386820.00 15 01 13 00 4 - Abril 381 - Sin Modalidad COMITÉ DE 

SELECCIÓN

0 - SI

29 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE SWITCH PARA RED DE 48 

PUERTOS TIPO CAPA 3

4322261200366985 40 - Unidad 1.00 1 - Soles 56019.88 15 01 13 00 6 - Junio 381 - Sin Modalidad COMITÉ DE 

SELECCIÓN

0 - SI

30 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA 

TERRESTRE NACIONAL

7810180200232499 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 62058.00 00 00 00 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad COMITÉ DE 

SELECCIÓN

0 - SI

31 1 - Único 0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo (Convenio Marco) 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE PASAJES AEREOS  NACIONAL 7811150200352926 36 - Servicio 122.00 1 - Soles 109418.00 00 00 00 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 

ABASTECIMIENTO

0 - SI

32 1 - Único 0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo (Convenio Marco) 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 

CPU ESTACION DE TRABAJO 

4321150700386963 40 - Unidad 8.00 1 - Soles 261347.6 15 01 13 00 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 

ABASTECIMIENTO

0 - SI

33 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE VEHICULO AEREO NO TRIPULADO - 

DRONE - TIPO A

2513170500348261 40 - Unidad 1.00 1 - Soles 92000 15 01 13 00 4 - Abril 381 - Sin Modalidad COMITÉ DE 

SELECCIÓN

0 - SI

CÓDIGO 

ÚNICO DE 

INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 

MONEDA
TIPO DE COMPRA O SELECCION

331

DESCRIPCIÓN DEL 

ANTECEDENTE

ENTIDAD 

CONVOCANTE DE 

LA COMPRA 

CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 

FINANCIAMI

ENTO

ÓRGANO 

ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-

TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 

BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a 

Internet)

CANTIDAD
 N. 

REF

Ítem 

Único - 

Relació

n de 

ítem

TIPO DE PROCESO
OBJETO DE

CONTRATACIÓN

 N. 

ÍTEM

ANTE-

CEDENTE
TIPO

SENAMHI 20131366028

MODALIDAD DE 

SELECCIÓN

001994-SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS 

A CONTRATAR

UNIDAD DE 

MEDIDA

DIFUSIÓN DEL 

PAC POR LAS 

FUERZAS 

ARMADAS

TIPO DE 

CAMBIO

VALOR ESTIMADO DE 

LA CONTRATACIÓN

FECHA 

PREVISTA DE LA 

CONVOCATORIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE 

LA PRESTACIÓN
OBSERVA-

CIONES

2022


		2022-01-20T23:43:36-0500
	SANCHEZ CEBA Manuel Alberto FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2022-01-20T23:43:56-0500
	SANCHEZ CEBA Manuel Alberto FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2022-01-20T23:44:16-0500
	SANCHEZ CEBA Manuel Alberto FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2022-01-20T23:51:35-0500
	LA ROSA GONZALES Luis Enrique FAU 20131366028 hard
	Soy el autor del documento


	1: 
		2022-01-20T19:58:13-0500
	SANCHEZ CEBA Manuel Alberto FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento


		2022-01-20T23:51:55-0500
	LA ROSA GONZALES Luis Enrique FAU 20131366028 hard
	Doy V° B°





